hic est aduertendū q corpora vniuersi sunt in-
 ter se ordinata ut continentia localiter r contē-
 ta. terra enī imediate continetur ab aq. aq ab
 aere. aer ab igne: ignis a spera lūe. r illa ab alia.
 r sic vsq; ad vltimā: sicut ergo non ē inconueni-
 ens dare in vniuerso aliqd corpus ita conten-
 q nullo mō est continēs alterius. puta terra.
 ita nec est inconueniens dare aliqd corpus q.
 ita est locus continens alterius q nullo modo
 est in loco: nec ab eo contentus r illud ē vltima
 spera siue ce⁹ vltimū vel illud sit primū mobi-
 le. ut dicunt phi vel sit ce⁹ empireū immobile ut
 tradūt theologi. r verū est. ibi enī est locus be-
 atorū vltra quē nihil est nec locus nec tempus
 nec motus ut dicit ap. z: de ce⁹ r mundo Se-
 quitur illa pars (caret autē vbi) vbi auctor de-
 terminat de vbi quātuz ad eius accidentalia
 pproprietates eius assignādo. r diuiditur in. z.
 fz duas proprietates. secūda ponitur ibi (inest
 autē) prima in. z. p ponit intentū. z: illud magi
 specificat ibi (nō enī dicit) dicit ergo q vbi ca-
 ret intēssione r remissione. i. nō recipit magis r
 minus q statī amplius specificat. qz nō dicit
 alterū altero magis vel minus eē in loco. esse
 autē in loco est vbi. lz contingat alterū altero
 maiorē locū possidere vel minorem. r subdit q
 nec fm vbi nec fz aliqā qōtitate cōtingit susci-
 pere magis r min⁹. sed f qle. i. f qilitatē. qilitas
 enī suscipit magis r min⁹ nō qōtitas. Alr ex-
 ponit ista cauda lfe q nec vbi nec qōtitas. i. lo-
 cus qōtus f q hi⁹ suscipiunt magis r min⁹. sed
 f q sūt qle. i. f qilitatē annexā. vbi gra. loc⁹ cali-
 dus r frigid⁹. s. r vbi dī f magi r mi⁹. Cōtra
 istā ppetatē istā. tū qz vbi ppo⁹ ē magi vbi q
 vbi simplex. g vbi suscipit magi r mi⁹. tū qz cor-
 p⁹ magi ē i loco qō aia. s. illud nō ē aliō qō eē in
 loco. g rē. R: sic sdcōm ē de qō: id de vbi. qō ei
 ē re⁹ r modicū hz de ētitate. id cogscit qō maxie
 ex terio q ē loc⁹. sic igit loc⁹ imo ois qōtital non
 suscipit magi r mi⁹. ita nec vbi. oib⁹ ei r respectib⁹
 pūit suscipe magi r mi⁹. vel hre driū ex teris
 ad qō a qbus sumūt nomē r spēz sic supi⁹ dōz
 ē de agere r pati. si g loc⁹ nō suscipit magi r mi⁹
 seqt q nec vbi Ad p⁹ dico q vbi ppo⁹ nō est
 magi vbi itēssue s. extēssue qō vbi simplex. ut
 pz ex pdictis Ad z⁹ cū aia simplr nō sit i loco cō-
 pa⁹ ē abusiua q cor⁹ sit magi loco qō aia. nam
 magi eē i loco suppoit simplr eē i loco. r s. r mi⁹
 dico g q cor⁹ non ē magi loco. qz aia simplr nō
 ē i loco sumēdo ppe eē i loco Deīn cū dic (inē-
 at) ponit sam ppetatē vbi sic pcedit. p ponit p-
 petatem. z: obycit d eā ibi (sursuz at) dicit g q
 ipi vbi inest nihil eē driū. c⁹ cām subdit. qz nec
 loco inest drietas. qz locus nō est contrari⁹ lo-
 co. quoniā autez nec in alyz. s. qōtitalib⁹ ē drie-
 tas ma⁹ est. f. ex dictis alibi in predicamentis.
 qz qōtitali nil est contrarium. ergo nec loco. er-
 go nec vbi Deinde cuz dicit (sursuz dicitur)

obicit contra proprietatē. qz esse sursum z esse deorsuz que sunt duo vbi dicuntur contraria. circa q sic procedit. p arguit ad partē affirmatiuā z ad negatiuā ibi (origūt at) i pma ar. sic illa q sub eod gñe poita sūt i maxie a se distāt sūt tria sed vbi sursum z vbi deorsū sūt bi. g. zc. bui^o ratiōnis p: ponit clussonē (sursum at) pz i lra. z: mi. (multū enīz distare) sic g sursum z deorsū maxie distāt: sic z eē sursum z esse deorsū q dñr ipa vbi maxie distāt. 3: clōez repetit ibi (qre trietas) qz sic qritas circa locū videt tria qritati. i. locus loco ē dñs. ita ipsa vbi fm sursum eē z deorsū eē triatur. Notā q ista rō nō cogit. qz vlt sumit simplr sursum z deorsū p circūferētiā celi z cētrū terre. vlt sumitur gñalr vt quodlibz dicat sursum respectu inferioris. p modo nō sunt tria. qz nō sūt nata fieri circa idēz. nec maxie distāt formalr z i natura sicut tria lz maxie distāt sūt locū. z: mō ēt dicūt ad aliqd. z tūc sunt relatiue opposita Deinde cū dicit (cōtinget at) arguit ad ptē negatiuā p. z. rōnes. Fa ponitur ibi (amplius qdem) in pma pte arguit sic. si sursum eē z deorsū eē sūt tria. g. z. tria origūt sūt eē i eodē. cōsequētia pz. nā sursum eē z deorsū esse i eodēz simul sūt. nā idēz ē sursum z deorsum sūptū. i. pparū ad diuersa. nā altitudo tarris sursum ē ad nos. i. i cōpatōe ad nos. cōpata at extremitati spere. i. circūferētie. vlt cōuexitati celli ē inferior. i. deorsū. g sūt ē sursum z deorsū. buius rōnis ponit in littera pna. z pro: pñe similiter. z pz in lra In fa pte ibi (Ampli^o quidē) ponitur fa rō. z ar. sic. si vbi sursum z vbi deorsuz sūt cōtraria. g idē est cōtrariū sibi met. pro: pñe. qz eū idē sit sursum z deorsū cōpatum ad diuersa. ut predictū est. g idē sibi cōtrariat: si sursum esse z deorsuz esse sunt cōtraria. ex quibus finaliter cōcludit. nō est igit cōtrarietas in eo q est esse in loco. i. vbi Contra istā proprietatē argu. qz omīs motus est a cōtrario in contrariū. ex. 5. vbi. sed in genere vbi est motus proprie dictus per az. ibidē zc. Respon^o q ad vbi sūt se non est motus sed ut subē naturalī. z illo modo habet cōtrarietatē z quelibet duobz vbi sunt formaliter opposita. sicut g locus nō cōtrariat loco i quātuz est quātuz: sed inquātuz est qle ut predictū est. sic est etiā de vbi. Uteri^o videtur q rōnes nō cogant. qz videt ibi esse fallacia sūt quid ad simplr z ignorātia elenchi dicēdo ē sursum ad hoc z deorsum ad aliud. ergo est sursum z deorsuz. qz nō est simpliciter nec ē idē sicut h a est duplū ad. b. b. nō est duplū ad. c. ergo ē duplū z nō duplū Pōmīa opposita inferunt cōtradictoria. ergo illa ad que nō sequūtur cōtradictoria non sunt opposita. sed ad premissas in quibus est respect^o ad diuersa nō sequūtur cōtradictoria. sed est ignorātia elenchi ut predēz est. cūz ergo sursum z deorsuz dicātur in respēu ad diuersa nulla oppositio sequit ad tales pre-

missas. si ergo sequit contraria in eē eidē aut ibi sibi ipsi contrariū esse dato q idēz sit sursum et deorsum ad aliud z aliud sumptū. Respon^o: ad primū dico q predicata affirmata simpliciter sumpta sequūtur ex seipsis cūz determinatiōne nō diuente. exem^o hoc est duplum ad. a. z dimi^o ad. b. ergo est duplum z di^o. sed nō sequitur. ergo est duplū z nō dupluz. sed est ignorantia elenchi. similiter est in proposito hoc est sursum ad. a. z deorsuz ad. b. ergo idē est sursum z deorsuz. sed nō sequitur. ergo est sursum z nō sursum ita q in omnibus talibus in quibus predicata cōtrabunt per additiōnē nō diuientes inferūt affirmatiuas in quib^o predicata simpliciter indicātur cōuenire subiectis. sed nō ideo inferunt negatiu^o in quibus predicata simpliciter inferūt cōuenire subiectis propter dictas causas. hēc ergo sequitur est sursum respectu vnius et deorsū respectu alterius. ergo simpliciter ē sursum z deorsum sine oi fallacia. Ad 2^o dico q rōa possunt predicari de seinuicē z de eodē. sed nō relatiue opposita. z ita possunt relā absolute inferri ex seipsis respectu diuersoz. si ergo ex i postasi sunt cōtraria. ergo cōtraria dicētur de eodē. concedo ergo nō possunt inferri opposita absolute. sed ex i postasi. qz sūt aduersarium ista sunt cōtraria. valz ergo rō cōtra illū qui dicit sursum z deorsum esse contraria. z hoc sufficit ad propositum auctoris.

Positio vero.

Dic vt supi^o. us dictū est determinat auctor de positioe vel situ q est 5^o pncipiū. vbi sic procedit. p determinat de pōne quātuz ad eius essentialia ponendo eius notifi cationez aut descriptionez. z ad eius accidēta lia assignando proprietates eius ibi (suscipere autē) prima diuiditur in. z. primo ponit z declarat descriptionē. z mouet quādā dubitationē ibi (solet autē) prima in tres. primo descriptionē proponit. z eā exponit per exēpla ibi (scdm quā dñr). 3: quoddā dubiū excludit ibi (sedere autē) dicit ergo q positio est quidā situs partium z ordinatio generationis. idest ordo rei generate. Uterius exponit per exēpla di. q fm quā. i. positioē dñr quēdā stantia vel sedētia aspera vel lenita ideo ipa statio vel sessio aut asperitas aut lenitas sunt formaliter pōnes. Ex quo sequitur. 3: ibi (sedere autē) excludit dubiū. qz crederet aliquis q sedere iacere zc essent positiones. q negat di. q sedere vel iacere vel stare non sunt positiones. sed dñr denominatiue ab his. i. positionibus puta a sessione dicitur sedere denominatiue zc. z sic de alijs. sicut ergo album si est alba? nec aliq concretū est suuz abstractum ita nec sedere est sessio. nec stare statio. Notandum q duplex est positio ut dictū est alias. z auctor dicit in littera vna ē a natura q forlī diē ordinē priū in toto z ē tria